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Kr ige t  i Ukr a in a  
Som  a lla  andra  se r vi m ed  stor oro  och  sorg på  situa tionen  i Ukra ina  där 
den  ryska  invasione n  snabbt öve rgick i e tt vå ldsam t krig m itt i Europa  m ed 
m ängder av skadade , döda  och  flye nde  m änniskor. 
Vi ä r bedrövade  öve r a tt decennie r av fram gångsrikt fredsarbe te  och  in te r-
na tione ll avspänning och  nedrustn ing i e tt s lag har vän ts om  till m ilitä r 
m obilise ring på  högsta  n ivå , där till och  m ed hot om  kärnvapen  fram förs. 
De m on s t r a t ion e r  
TUFF:s m oderföre n ing Svenska  Freds- 
och  Skiljedom sfören ingen  a rrange rade  redan  unde r krisens första  dagar 
en  dem onstra tion  på  Odenplan  där m an krävde  e tt s topp  av den  ryska  
invasione n  och  m anade  till fred lig konfliktlösn ing. Allt sedan  dess har 
Svenska  Freds fortsa tt a tt tillsam m ans m ed andra  gruppe r de lta  i 
dem onstra tione r m ot krige t. Va rje  onsdag kl 12.30 a rrange ras t ex en  
partipo litiskt obe roende  m an ife sta tion  u tanför Ryss-lands am bassad  på  
Gjörwe llsga tan  31 unde r paro lle rna  ”Stoppa  Putins krig m ot Ukra ina!” och  
”Dem okra ti och  sam arbe te  för fred!” Arrangöre r ä r en  grupp  priva t-
pe rsone r och  fredsvänne r och  varje  ve cka  de lta r nya  ta la re . 
De b a t t  
Svenska  Freds har också  flitigt de ltagit i o lika  deba ttforum  för a tt m ana  till 
fred lig konfliktlösn ing och  för a tt nyanse ra  d iskus-sione rna  kring 
vapenexport och  NATO. På  he m sidan  www.svenskafreds.se  finns en  
m ängd in lägg och  deba tta rtikla r a tt ta  de l av. Vi ge r a ld rig upp  hoppe t om  
fred! 
Kum la  skolas stöd  till Ukra ina  
Kum la  skola  tog e tt ege t in itia tiv och  lånade  TUFF:s insam lingskonto pg 79 
36 36 -2 för a tt d ra  s itt s trå  till s tacken . De t kom  in  7 191 kr som  vi sa tte  in  
till UNHCR, FN:s flyktingorgan , som  är på  p la ts  i Ukra ina . Ake lius 
Foundation  dubb le rade  unde r m ars m ånad  insä ttn ingarna , så  Kum las 
b idrag b lev 14 382 kr. 
Bra  in itia tiv! 
Dh a ra m p u r -sko lo r n a , In d ie n  
Sedan  m itten  av 1980-ta le t har TUFF sam arbe ta t m ed den  lilla  idee lla  och  
loka la  organisa tione n  VPSS i Valod/Dharam pur. Makarna  Bh ikhu  och  
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Kokila  Vyas har sedan  sta rten  stå tt som  ansvariga  för skolp rojek-ten  i 
Dharam pur. Bhikhu  har skött finans-e rna  och  kontakte rna  m ed 
dona tore rna  och  hustrun  Kokila  har drivit de t peda-gogiska  a rbe te t i de  
sex skolorna . Makarna  har vikt he la  sina  vuxna  liv å t p rojekte t och  kan  se  
tillbaka  på  en  fan tastisk u tve ckling för byarna : från  e tt u tgångsläge  m ed  
nästan  100 % ana lfabe te r ha r m an nu  en  
vä l funge rande  skolform  öppen  för a lla  barn  i om råde t. De t b lir också  a llt 
van lig-a re  a tt e leve r läse r vidare  på  gym nasie t och  vissa  fortsä tte r till och  
m ed till un ive rsite te t. (Foto nedan  från  1980-ta le t) 
Avla s t n in g fö r  Kok ila  Vya s  
Bhikhu  och  Kokila  ä r nu  90+ re spektive  80+ och  ha r länge  hoppa ts på  
avlastn ing. De t har dock a lltid  varit svå rt a tt locka  pe rsona l till de ssa  skolor 
e fte rsom  de  ligge r isole rade  från  om världen  och  dess-u tom  ständigt 
a rbe ta r unde r knappa  ekonom iska  förhå llanden . Här a rbe ta r m an in te  för 
höga  löne rs skull, u tan  för a tt m an se r e n  m öjlighe t a tt ge  u tsa tta  ba rn  e n  
chans till e tt bä ttre  liv. 
 
Foto: Kokila  tränar in  en  sång m ed några  e leve r 2022. 
 
Nu än tlige n  har Kokila  lycka ts knyta  en  ny m edarbe ta re  till s ig; Maya  som  
har en  bakgrund  som  pedagog och  rektor i när-he ten  av Bom bay. 
Maya  har sedan  en  dryg m ånad  fö ljt Kokila  run t om  i skolorna  och  bestäm t 
sig för a tt flytta  pe rm anent till Dharam pur. Tanken  ä r a tt  hon  successivt 
ska  ta  öve r e fte r Koki. Allt ve rka r funge ra  bra ! Bhikhu  har re dan  flytta t 
tillbaka  till de t gam la  hem m et u tanför den  lilla  staden  Va lod . Där ä r de t 
närm are  till se rvice  och  sjukvård . Men i sitt h jä rta  ä r han  kvar i Dharam pur. 
Foto: Maya  (i ljusa  kläde r) tillsam m ans m ed e leve r. 
Maya  har tagit öve r boende t i Bilpudi, där också  Girl´ s  Hoste l ä r be läge t. 
Kokila  åke r än  så  länge  fram  och  tillbaka  m e llan  Bh ikhu  i Va lod  och  
skolorna  i Dharam pur. 
Foto: Yogapass i Dharam pur. Maya  lede r. 
 
Tre d je  vå ge n  h a r  p a sse ra t  
COVID-19 har drabba t Ind ien  hå rt, m e n  
de  isole rade  byarna  i Dha ram purs be rgs-trakte r ha r i s tort se tt kla ra t sig. 
Genom  sta tliga  påbud har m an ändå  m åst stänga  och  öppna  skolorna  



fle ra  gånge r om . Lärarna  käm pade  för a tt e leve rna  in te  skulle  tappa  a ll 
kontakt m e d skolvä rlden  och  vandrade  därför om kring b land  byarna  och  
bedrev ”stree t schools”. Trots de t ä r de t sjä lvkla rt a tt e leve rna  gå tt m iste  
om  e n  stor de l av sin  u tb ildn ing de  senaste  två  å ren . Nu ä r de t fu ll fa rt i 
skolorna  igen! 
Natione lla  prov och  sedan  som m arlov 
Just nu  pågår de  na tione lla  proven  för e leve rna  i klass 10, sista  å re t i High  
school. 
Dharam pur-e leve rna  brukar få  m ycke t b ra  re su lta t, sä llan  några  
unde rkända  e leve r. Kokila  har i van lig ordning lega t på  för a tt ge  e leve rna  
a llra  bästa  förbe re de lse  in för proven: hon  ä r suve rän  på  a tt få  fa tt i 
högspe cia lise rade  lä ra re  som  stä lle r upp  u tan  e rsä ttn ing. I å r togs e leve rna  
em ot av e tt ”Ashram ” dä r de  tillb ringade  20 dagar m ed in tensivstud ie r. 
Proven  går av stape ln  i Dha ram pur stad  och  Kokila  finns förstås på  p la ts  
för a tt s töd ja  och  pe ppa . Efte r p roven  b lir de t 6 veckors som m arlov för a lla  
e leve rna . 
Flickorn a  p å  Gir l´ s  Hos t e l i Bilp u d i 
De t ä r nu  15 å r sedan  som  m an  i byn  Bilpudi i Dharam pur byggde  e tt 
hoste l fö r flickor som  stude rar på  gym nasie t ne re  i s taden  Dharam pur. De t 
hade  visa t sig vanskligt för flickorna  a tt bo ensam m a i stade n . Till s tor de l 
ä r Girl´ s  Hoste l byggt m ed h jä lp  av gåvor som  givits  av TUFF-m edle m m ar i 
sam band m ed föde lsedagar e lle r till m inne  av någon. Där finns b ib lio-tek 
och  sam lingssa la r och  de t har b livit e tt  viktigt cen trum  för he la  
skolpro jekte t. 
Till hösten  ha r 12 flickor kom m it in  på  ”Nursing College” ne re  i s tade n , m ed 
fu llt s ta tligt stöd . 
Vä n t a n  p å  b e ske d  fr å n  m yn d igh e t e r n a  
De  nya  bestäm m else rna  för a tt fö rh ind ra  penga tvä tt har stä llt t ill p rob lem  
för vår sam arbe tspa rtne r VPSS. De  ha r vänta t e tt ha lvår på  OK för a tt få  ta  
em ot dona tione r från  u tlande t. Dessvä rre  har de  ind iska  m ynd ighe te rna  
haft en  lång kö av NGO:s som  be hövt få  kla rtecke n  och  tills  a llt var kla rt 
bad  VPSS oss a tt hå lla  på  pengarna , så  a tt de  in te  fastnade  på  någon  bank. 
I skrivande  stund  kom  just beskede t a tt VPSS passe ra t kon trolle n , så  nu  
kan  vi än tligen  sända  öve r våra  150 000 kr så  snart nytt bankkonto  ä r 
upprä tta t. 
Nya  gå vokor t  t ill fö rm å n  fö r  sko lo rn a  



Vi har tagit fram  nya  fina  gåvokort, 
form givna  av Ebba  Svenskog. De  finns  
i fyra  ve rsione r och  bestä lls  via  m a il kon takt@tuff.nu  e lle r te l 0708 764 373. 
Be lopp  bestäm m er m an sjä lv och  de t finns p la ts  a tt skriva  en  pe rson lig 
hä lsn ing. 
Tips: Ett gåvokort ä r t ex en  bra  avtackning av en  uppska ttad  lä ra re  vid  
te rm insslu t e lle r e n  fin  gest vid  studen tuppvaktn ing. 
4 m ånadsgivare  h ittills , kanske  5? 
Efte r förslag från  e n  m edle m  började  några  ”tuffa re” sä tta  in  en  slan t va rje  
m ånad  till s töd  för skolprojekte t i 
Dharam pur. Häng gärna  på  m ed va lfritt  be lopp! Insä ttn ing till pg 79 36 36 – 
2 
e lle r Swish  123 345 00 87. 
In t e gra t ion sp ro je k t e t  fo r t sä t t e r  
Efte r a tt de  fle sta  Corona-re striktione r togs bort har vi öppnat dörra rna  
igen  till vå ra  onsdagskvä lla r i loka le n . Några  ur 
de t gam la  ”u tflugna” gänge t kom m er fortfa rande  då  och  då  och  några  nya  
har sta rta t, vissa  tills  vidare  pe r te le fon  i vän tan  på  COVID-vaccin . Fle r 
de ltagare  väntas och  fle r kvinnor denna  om gång. 
Vä lko m n a  p å  p ick n ick ! 
Vi p lane rar sam ling m ed gam la  och  nya  de ltagare  i In tegra tionsprojekte t 
lördag 11 jun i. De t b lir p icknick i Tyresö slottspa rk kl 13 och  de t ska  b li 
extra  ku l a tt trä ffa  de t gam la  gänge t, nyanlända  frua r och  barn! Alla  TUFF-
m edle m m ar ä r också  vä lkom na a tt de lta ! Mer in fo kom m er på  he m sidan . 
TUFF:s  å r sm öt e  19 m a rs  2022 
Årsm öte t leddes av m edle m m en Åsne  Liedén , som  vanligt m ed stor vä rm e  
och  charm . Vi gick igenom  ve rksam he tsåre t 2021 och  granskade  
räkenskape rna . Styre lsen  gavs ansvarsfrihe t och  om va ldes. Sylvia  
Ljungdah l sä tte r dock punkt för sitt a rbe te  i s tyre lsen  e fte r m er än  40 å r. Vi 
hyllade  henne  a llt vad  vi förm ådde  och  vi kan  in te  nog be tona  he nnes 
be tyde lse  för TUFF unde r a lla  dessa  å r: en  ovä rde rlig insa ts! Sylvia , vi bugar 
i ta cksam he t! 
Foto: Sylvia  vid  e tt av a lla  TUFF:s bokbord . 
Vi tackar även  revisor Anders Tunevi och  revisorsuppleant Eija  Räty för 
å re ts  viktiga  insa ts i granskn ingen  av ekonom in . 
Ny s t yre lse  fö r  2022 



Lisa  Norgren  Be ned ictsson/ ordf, 
Ingrid  Renström / vice  ordf + kassör, 
Erika  Husbe rg/sekr, Fe rnando Quiroga , Magnus Wibe rg och  som  
adjunge rad  
Bitte  Isacsson . 
Sve n ska  Fre d s  kon gre ss  21-22 m a j 2022 
Som  vå r m oderfören ing inform era t om  via  egna  u tskick, hå lls  kongress i 
Stockholm . TUFF kom m er så  kla rt a tt finnas på  p la ts . 
Ordförande  Agnes He llström  avgår e fte r 6 å r på  poste n . Vi tacka r henne  
för stort engagem ang och  gott sam arbe te  i kam pen för fred . Se  vidare  
www.svenskafreds.se  
MEDLEMSAVGIFTEN: Har DU be ta la t in? 
134 pe rsone r har h ittills  i å r be ta lt fö r fu llt m e dle m skap  i TUFF/Sv Freds 
och  11 ha r be ta lt som  TUFF-vän . Vare nda  m ed lem  är SÅ viktig för oss och  
avgörande  för ve rk-sam he te n! 240 kr ä r å rsavgiften . 
A vie r för inbe ta ln ing av m ed lem savgiften  sändes u t unde r februari av vår 
m oder-fören ing Sve nska  Freds i kuve rt m ed  de nna  logga . 
OBS: Nu går de t också  a tt be ta la  u tan  OCR-num m er 
på  www.svenskafreds.nu  
Frågor om  m edle m savgifte n? 
Vid  ev frågor e lle r adre ssändring, 
kontakta  Miriam  på  Svenska  Freds kansli te l 070 763 48 52 e lle r m aila  
in fo@sve nskafreds.se  
Vill m a n  va r a  m e d  som  ”TUFF-vä n ”… 
… sä tte r m an in  240 kr på  TUFF:s ege t 
pg 160 137 – 6 e lle r Swish  123 345 00 87. Då  stöd je r m an TUFF:s projekt, 
u tan  a tt vara  m e dle m  i Sv Fre ds. Man har därför in te  rösträ tt på  TUFF:s 
å rsm öte  och  ä r 
e j va lbar till s tyre lsen . 
Gå vor  
Många  ge r en  extra  gåva  vid  inbe ta ln ingen  
Den stannar då  i Svenska  Freds och  kom m er fredsarbe te t tillgodo. 5000 
kr/å r öve rförs till va rje  loka lföre n ing som  e tt schablonbe lopp . Däru töve r 
kan  vi ansöka  om  extra  tillde ln ing. T ex få r TUFF ha lva  loka lhyran  på  
Myggdalsvägen  be ta ld  m ed h jä lp  av de n  ge m ensam m a potten . 
Om  m a n  vill s t öd ja  TUFF:s  e gn a  p ro je k t … …sätte r m an  in  på  något av 
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våra  konton: 
Fören ingskonto t p lusgiro  160 137-6 Till fören ingens om kostnade r: 
loka lhyra , kop ie ring, hem sida  osv 
Insam lingskonto t p lusgiro  79 36 36-2. Till p rojekt, ex Skolprojekte t i Ind ien , 
In tegra tionsprojekte t. 
Swish  123 345 00 87 
Ny in fo r m a t io n sb r osch yr  om  TUFF 
Vi har uppdate ra t vår in fo-broschyr re jä lt. 
Se  fram sidan  nedan! Med den  fina  lay-outen  har vi få tt h jä lp  av Ebba  
Svenskog. Tack för de t! 
Liten , m en sta rk! 
TACK FÖR ATT DU ÄR MEDLEM! 


